
И С П О Л Н И Т ЕЛ ЬН Ы Й  К О М И ТЕ Т 
Н А БЕ Р Е Ж Н О -М О РК В А Ш С К О ГО  

С ЕЛ ЬС К О ГО  П О С Е Л ЕН И Я  
В ЕРХ Н ЕУ С Л О Н С К О ГО  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА 
РЕС П У БЛ И К И  ТАТАРСТАН

ТАТА PC ТА! I РЕ С П У  БЛ И К АСЫ  
Ю ГАРЫ  ОСЛАН. 

М У Н И Ц И П А Л Е  РАЙОНЫ  Ц  
ЯР БУЕ М О РК В А Ш Ы  

А ВЫЛ Ж И РЛ ЕГЕ 
БА Ш К А РМ А  К О М И ТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.04.2021

---------------------------  с. Н абереж ны е М оркваш и

КАРАР
14

«Об утверждении Перечня налоговых расходов Набережно- 
Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов»

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и проведения оценки налоговых расходов Набережно- 
Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан в 2021 году, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района №12 от 14.04.2021 года «Об 
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Исполнительного комитета Набережно-Морквашского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
в 2021 году», Исполнительный комитет Набережно-Морквашского сельского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Набережно- 

Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района И.Х.Гаязов



J  A D J L i l  Л \ Д 1 ^ 1 1

Постановлением Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения 

от 30 апреля 2021 года №14
Перечень налоговых расходов Набережно-Морквашского сельского поселение Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 
___ __________________________________ _______________ ___ _____________________ 2022 и 2023 годов_______________________________________

1Чп/
п

Нормативный правовой акт 
муниципального образования, 
устанавливающий налоговые 
льготы, освобождения и иные 

преференции по налогам

Условия 
предоставления 

налоговых льгот, 
освобождений и иных 

преференций, 
установленных 
нормативными 

правовыми актами 
муниципального 

образования

Целевая категория 
плательщиков 

налогов, для которых 
предусмотрены 

налоговые льготы, 
освобождения и иные 

преференции

Дата
вступлени 

я в силу 
положений 
нормативн 

ых
правовых

актов
муниципа

льного
образован

ия,
устанавли 

вающих 
налоговые 

льготы, 
освобожде 

ния и 
иные

преференц 
ии по 

налогам

Дата
начала

действия
предостав
ленного

нормативн
ыми

правовым 
и актами 
муниципа 

льного 
образован 
ия права 

на
налоговые 

льготы, 
освобожде 

ния и 
иные

преференц 
ии по 

налогам

Период 
действия 

налоговых 
льгот, 

освобожде 
ний и 
иных

преференц 
ий по 

налогам, 
предостав 

ленных 
норматив 

ными 
правовым 
и актами 
муниципа 

льного 
образован 

ия

Дата
прекращен

ия
действия 

налоговых 
льгот, 

освобожден 
ий и иных 
преференц 

ий по 
налогам, 

установлен 
ная

нормативн
ыми

правовым 
и актами 

муниципал 
ьного

образовани
я

Наименование налоговых 
льгот, освобождений и иных 

преференций по налогам

Целевая
категория
налогового

расхода
(социальна

я
поддержка

)
стимулиру 
ющая или 
техническ 
ая льгота)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Р еш ен и е  С о в ет а  Н аб ер еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  о т  17 

нояб ря  2005  го д а  № 13 «О б 
у с та н о в л ен и и  зе м ел ь н о го  н ал о га  

на  т ер р и т о р и и  Н а б ер еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьск о го  

п оселен и я»

зе м ел ь н ы е  участк и , 
за н я т ы е  к л ад б и щ ам и  и 

гр аж д а н ск и м и  
за х о р о н е н и я м и

О р ган ы  и сп о л н и тел ьн о й  
власти  м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р азо в ан и я
01 .01 .2011 01 .01 .2011

н еогран и ч е  
нны й (до 

даты
прекращ ен

ия
д ей стви я
льго ты )

не
у с та н о в л ен

о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л аты  налога: 
о р ган ы  и сп о л н и тел ьн о й  власти 
м у н и ц и п а л ьн о го  об р азо ван и я  в 

о т н о ш е н и и  зем ел ьн ы х  участков , 
за н я т ы х  кл ад б и щ ам и  и 

гр аж д ан ск и м и  за х о р о н ен и ям и

Т ех н и ч е ск а  
я л ьго та

2

Р еш ен и е  С о в ет а  Н аб ер еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  о т  17 

н о яб ря  2005  го д а  № 13 «О б  
у с та н о в л ен и и  зем ел ь н о го  н ал о га  

н а  т ер р и т о р и и  Н а б ер еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьск о го  

п оселен и я»

У ч ас тн и к и  и и н вал и д ы  
В ели кой  О т еч ес т ве н н о й  
в ой н ы , вд о в ы  (в д о в ц ы ) 

у ч а с тн и к о в  и 
и н вал и д о в  В ели к о й  

О теч ес т в е н н о й  войны

У ч астн и к и  и ин вал и д ы  
В ели кой  О теч ествен н о й  
вой н ы , вдовы  (вд о вц ы ) 

у ч астн и к о в  и 
и н вал и д о в  В ели кой  

О теч ествен н о й  войны

01 .01 .2011 0 1 .01 .2011

н еогран и ч е  
нны й (до 

даты
прекращ ен

ия
дей стви я
льготы )

не
у с та н о в л ен

о

О с в о б о ж д е н и е  от  
н а л о го о б л о ж е н и я  о тдельн ы х  

со ц и ал ьн ы х  к атегори й : 
у ч астн и к и  и и н вал и д ы  В ели кой  

О теч ествен н о й  войны , вдовы  
(в д о в ц ы ) у ч астн и к о в  и 

и н вал и д о в  В ели кой  
О теч ествен н о й  войны

С о ц и ал ьн ая
п о д д ер ж к а



3

г с ш с н и с  к ю в ета  гш и срсж н и - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  о т  17 

н о яб ря  2005  го д а  № 13 «О б  
у ста н о в л ен и и  зе м ел ь н о го  н ал о га  

н а  т ер р и т о р и и  Н а б ер еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п осел ен и я»

н а л о го п л а те л ы ц и к и - 
ф и зи ч е с к и е  лица, 

и м ею щ и е  4 -х  и более  
н е с о в е р ш е н н о л е тн и х  

д е т е й

н а л о го п лател ы ц и к и - 
ф и зи ч ески е  лица, 

и м ею щ и е 4-х  и более  
н есо в ер ш ен н о л етн и х  

д етей

0 1 .0 1 .2 0 1 9 0 1 .0 1 .2 0 1 9

н е о гр а н и ч е  
н н ы й  (до  

д а ты
п р ек р ащ ен

ия
д е й с тв и я
л ьго ты )

не
у стан о в л ен

о

О св о б о ж д е н и е  от  
н ал о го о б л о ж е н и я  о тд ельн ы х  

со ц и а л ьн ы х  категорий : 
н а л о го п л а те л ьщ и к и - ф и зи ч ески е  

л и ц а , и м ею щ и х  4 -х  и более 
н есо в е р ш е н н о л е тн и х  детей

С о ц и ал ьн ая
п о д д ер ж к а

4

Р еш ен и е  С о в е т а  Н аб ер еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  о т  17 

н о яб ря  2005  го д а  № 13 «О б 
у с та н о в л ен и и  зем ел ь н о го  н ал о га  

н а  тер р и т о р и и  Н а б ер еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п осел ен и я»

зе м ел ь н ы е  у ч астк и  
с ел ьс к о х о зя й с т в е н н о го  

н азн ач ен и я , в 
о т н о ш е н и и  зем ел ь н ы х  

у ч а с тк о в , за н я т ы х  
о б ъ ек т ам и  

в о д о с н а б ж ен и я  и 
в о д о о т в ед е н и я , 

зе м ел ь н ы х  у ч а с тк о в  
о б щ его  п о л ь зо в ан и я , 
за н я т ы х  п л о щ ад я м и , 
у л и ц ам и , д о р о г ам и , 
паркам и , ал л ея м и , 

зе л ен ы м и  
н а са ж д е н и я м и , 

п а м я тн и к ам и , м естам и  
п р о в е д е н и я  

п р азд н и ч н ы х  
м ер о п р и я т и й , 

сп о р ти в н ы м и  о б ъ ек там и  
и д р у г и м и  о б ъ ек т ам и  
о б щ его  п о л ь зо в ан и я

О р ган ы  и сп о л н и тел ьн о й  
власти  м у н и ц и п ал ьн о го  

обр азо ван и я
01 .01 .2011 01 .01 .2011

н ео гр ан и ч е  
н н ы й  (до  

д а ты
п р ек р ащ ен

ия
д е й с тв и я
л ьго ты )

не
у стан о в л ен

о

О св о б о ж д е н и е  о т  у п л аты  н алога: 
о р ган ы  и сп о л н и тел ьн о й  власти  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо ван и я  в 

о тн о ш е н и и  зем ел ьн ы х  
у ч а с тк о в се л ьс к о х о зя й с тв е н н о го  

н азн ач ен и я , в о тн о ш ен и и  
зем ел ь н ы х  у ч астк о в , зан яты х  
о б ъ ек т ам и  во д о сн аб ж ен и я  и 
во д о о тв ед ен и я , зем ел ьн ы х  

у ч а с тк о в  о б щ его  п о льзован и я , 
за н я т ы х  п л о щ ад ям и , улицам и , 
д о р о гам и , п ар кам и , аллеям и , 

зел ен ы м и  н асаж ден и ям и , 
п ам ятн и к ам и , м естам и  

п р о в ед ен и я  п разд н и ч н ы х  
м ер о п р и я ти й , сп о р ти вн ы м и  

о б ъ ек т ам и  и д р у ги м и  о б ъ ек там и  
о б щ его  п о льзован и я

Т ех н и ч е ск а  
я л ьго та

5

Р еш ен и е  С о в е т а  Н аб ер еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьско го  

п о сел ен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  о т  17 

н оября 2005  го д а  № 13 «О б 
у с та н о в л ен и и  зе м ел ь н о го  н ал о га  

на  т ер р и т о р и и  Н аб ер еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьско го  

п о сел ен и я»

З е м ел ьн ы е  уч астк и , 
за н я т ы е  б ю д ж е тн ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , 
ф и н ан си р у е м ы м и  из 
м ес тн о го  б ю д ж е та , в 

виде п р и м е н е н и я  
п о н и ж е н н о й  ставки  

н а л о га  0 ,6  %

Б ю д ж етн ы е 
уч р еж д ен и я , 

ф и н ан си р у ем ы м и  из 
м естн о го  б ю д ж ета

0 1 .0 1 .2 0 1 6 0 1 .0 1 .2 0 1 6

н ео гр ан и ч е  
нн ы й  (до  

д а ты
п р ек р ащ ен

ия
д ей ств и я
л ьго ты )

не
у стан о в л ен

о

П о н и ж ен н ая  став ка  (0 ,6% ): в 
о т н о ш е н и и  ззм е л ьн ы х  у частков , 

за н я т ы х  б ю д ж етн ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , ф и н ан си р у ем ы м и  

из м естн о го  бю д ж ета , в виде 
п р и м ен ен и я  п о н и ж ен н о й  ставки  

н ал о га  0 ,6  %

Т ех н и ч е ск а  
я л ьго та

6

Р еш ен и е  С о в е т а  Н аб ер еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п оселен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р ай о н а  о т  17 

ноября 2005  го д а  № 13 «О б 
у с та н о в л ен и и  зе м ел ь н о го  н ал о га  

н а  т ер р и т о р и и  Н аб ер еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьско го  

п о сел ен и я»

зе м ел ь н ы е  у ч астк и , 
п р е д о с та в л я ем ы х  под  

с тр о и т е л ь ст в о  и 
э к с п л у а та ц и ю  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
о б щ его  п о л ь зо в ан и я  1-3 

к ате го р и и , в виде 
п р и м е н е н и я  

п о н и ж е н н о й  ставки  
н а л о га  0 ,0 5  % .

зем ел ьн ы е участки , 
п р ед о ставл яем ы х  под  

стр о и тельство  и 
эксп л у атац и ю  

а вто м о б и л ьн ы х  д о р о г  
о б щ его  п ользовани я  1 -3 

категори и , в виде 
при м ен ен и я 

п о н и ж ен н о й  ставки  
налога  0,05 % .

0 1 .0 1 .2 0 1 5 0 1 .01 .2015

н ео гр ан и ч е  
н н ы й  (до  

д аты
п р екращ ен

ия
д ей ств и я
л ьго ты )

не
у стан о в л ен

о

П о н и ж ен н ая  ста в к а  (0 ,05% ): в 
о т н о ш е н и и  зе м ел ь н ы х  у частков , 

п р е д о с та в л я ем ы х  под 
с тр о и т е л ь ст в о  и эк сп л у атац и ю  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  общ его  
п о л ьзо в ан и я  1-3 категори и , в 

ви д е  п р и м ен ен и я  п о н и ж ен н о й  
ставки  н а л о га  0 ,05  % .

С ти м у л и р у
ю щ ая



7

Р е ш ен и е  С о в ета  Н а б ер еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  о т  17 

н о яб р я  2005 го д а  № 13  «О б  
у с та н о в л ен и и  зем ел ь н о го  н ал о га  

н а  тер р и т о р и и  Н а б е р еж н о - 
М о р к в а ш с к о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я»

s J l s l V l l / . / l D n D l l ’ ^ y n a ^ l l V F l ,

за н я т ы е  б ю д ж е тн ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

ф и н ан си р у е м ы м и  из 
р есп у б л и к ан ск о го  и 

ф ед ер ал ь н о го  
б ю д ж ето в , в ви де  

п р и м ен ен и я  
п о н и ж е н н о й  ставки  

н ал о га  1 %

Б ю д ж етн ы е  
у ч р еж д ен и я , 

ф и н ан си р у ем ы м и  из 
р есп у б л и к ан ск о го  и 

ф ед ер ал ь н о го  б ю д ж ето в

0 1 .0 1 .2 0 1 6 0 1 .0 1 .2 0 1 6

н ео гр ан и ч е  
н н ы й  (до  

д а ты
п р екр ащ ен

ИЯ

д ей ств и я
л ьго ты )

не
у ста н о в л ен

о

П о н и ж ен н ая  с та в к а  (0 ,0 5 % ): в 
о тн о ш ен и и  зем ел ь н ы х  у ч астк о в , 

зан я ты х  б ю д ж етн ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , ф и н ан си р у е м ы м и  

из р е сп у б л и к ан ск о го  и 
ф ед ер ал ьн о го  б ю д ж е то в , в виде 
п ри м ен ен и я  п о н и ж е н н о й  ставки  

н ал о га  1 %

Т ех н и ч еск а  
я л ьго та

8

Р е ш ен и е  С о в ета  Н а б е р еж н о - 
М о р к в аш ск о го  с ел ьск о го  
п о сел ен и я  В е р х н еу с л о н с к о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  о т  17 
н о яб р я  2005 года  № 13  «О б 
у с та н о в л ен и и  зем ел ь н о го  н ал о га  
н а  т ер р и т о р и и  Н а б е р еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьс к о го  
п оселен и я»

З е м ел ь н ы е  участк и , 
п р ед о с та в л ен н ы е  
(п р и о б р ет е н н ы е) п о д  
стр о и т е л ь ст в о  ж и л ья  и 
о б ъ ек то в , с тр о я щ и х ся  в 
р ам к ах  р еал и зац и и  
З а к о н а  Р есп у б л и к и  
Т ат ар с та н  от  2 7  д е к аб р я  
2 0 0 4  го д а  №  6 9 -З Р Т  «О  
г о су д а р с тв е н н о й  
п о д д ер ж к е  р азви ти я  
ж и л и щ н о го  
с т р о и т е л ь ст в а  в 
Р е с п у б л и к е  Т атар с та н » , 
в ви д е  п р и м ен ен и я  
п о н и ж е н н о й  ставки  
н а л о га  0 ,001% .

З ем ел ьн ы е  участки , 
п р ед о став л ен н ы е  
(п р и о б р ете н н ы е) под  
стр о и тель ств о  ж и лья  и 
о б ъ екто в , стр о ящ и х ся  в 
р ам ках  р еал и зац и и  
З а к о н а  Р есп у б л и ки  
Т атар стан  о т  27  д ек аб р я  
2 004  года  №  6 9 -З Р Т  «О  
го су д ар ствен н о й  
под держ ке  разви ти я  
ж и л и щ н о го  
стр о и т е л ь ст в а  в 
Р есп у б л и к е  Т атар стан » , 
в виде п ри м ен ен и я  
п он и ж ен н о й  ставки  
н ал о га  0 ,001% .

0 1 .0 1 .2 0 1 5 0 1 .0 1 .2 0 1 5

н ео гр ан и ч е  
н н ы й  (до  

д аты
п р ек р ащ ен

ИЯ

д ей стви я
льго ты )

не
у с та н о в л ен

о

П о н и ж ен н ая  с та в к а  (0 ,0 0 1 % )  в 
о тн о ш ен и и  зем ел ь н ы х  у ч астк о в , 

п р е д о с та в л ен н ы х  
(п р и о б р ет е н н ы х ) под  

стр о и тел ь ств о  ж и л ья  и об ъ ектов , 
стр о ящ и х ся  в р ам к ах  р еал и зац и и  
З ак о н а  Р есп у б л и к и  Т атар стан  от  
27  д ек аб р я  2 004  го д а  №  69 -З Р Т  
«О  г о су д ар ств ен н о й  п о д д ер ж ке  

разви ти я  ж и л и щ н о го  
стр о и тель ств а  в Р ес п у б л и к е  

Т атар стан » ,

С ти м у л и р у
ю щ ая

9

Р еш ен и е  С о в ета  Н аб ер еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я  В ер х н еу сл о н ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  от  27  

д е к аб р я  2017  го д а  № 4 5 -1 9 3  «О 
п р ед о став л ен и и  н а л о го в ы х  л ьго т  

по у п лате  зем ел ь н о го  н ал о га  
отдельн ы м  к атего р и ям  
н ал о го п лател ьщ и к о в"

о б щ ес т ве н н ы е  
о б ъ ед и н е н и я  

д о б р о в о л ь н о й  п о ж ар н о й  
о х р ан ы , р аб о тн и к ам  

д о б р о в о л ь н о й  п о ж ар н о й  
о х р ан ы  и д о б р о в о л ь н ы м  

п о ж ар н ы м

об щ ествен н ы е  
объ ед и н ен и я  

д о б р о в о л ь н о й  п о ж ар н о й  
о хран ы , раб о тн и кам  

д о б р о в о л ь н о й  п о ж ар н о й  
о хран ы  и д о б р о во л ь н ы м  

п ож арн ы м

0 1 .0 1 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 7

н ео гр ан и ч е  
н н ы й  (до 

д а ты
п рекращ ен

ИЯ

д ей стви я
льго ты )

не
у с та н о в л ен

о

П он и ж ен н ая  с та в к а  (0 ,2 % ): от  
к ад астр о во й  сто и м о с ти  зем ли  

след у ю щ и м  к атего р и я м  
н а л о го п л а те л ы ц и к о в ю б щ ес т ве н н  
ым о б ъ ед и н ен и ям  д о б р о в о л ь н о й  

по ж ар н о й  о х р ан ы , р аб о тн и к ам  
д о б р о во л ь н о й  п о ж ар н о й  о хран ы  

и д о б р о во л ь н ы м  п о ж ар н ы м

С ти м ули ру
ю щ ая

10

Р еш ен и е  С о в ета  Н аб ер еж н о - 
М о р к в аш ск о го  сел ьск о го  

п о сел ен и я  от  2 0 .1 1 .2 0 1 4  года  
№ 6 2 -3 0 0  «О  н ал о ге  на  

и м у щ еств о  ф и зи ч ески х  л и ц  на 
тер р и то р и и  Н а б е р еж н о - 

М о р к в аш ск о го  сел ьск о го  
п оселен и я  В ер х н еу сл о н ск о го  

м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Р есп убли ки  Т атар стан »

У с та н о в и т ь  л ьго ту  
со б ст в ен н и к а м  кварти р  

в м н о го к ва р т и р н о м  
о д н о эт а ж н о м  ж и лом  
д о м е , с о ст о я щ е м  из 
д в у х  к в ар ти р , в виде 
у м е н ь ш е н и я  сум м ы  

и с ч и сл е н н о го  н ал о га  на 
су м м у , о п р е д е л я ем у ю  
как  п р о ц ен т н а я  д о л я  

с тав ки  н а л о га  в 
к ад ас тр о в о й  сто и м о сти  
т р и д ц а т и  кв ад р атн ы х  

м етр о в  о б щ ей  п л о щ ад и  
э т о й  к варти ры .

Ф и зи ч еск и е  л и ц а 01 .0 1 .2 0 1 5 0 1 .0 1 .2 0 1 5

н еогран и ч е  
нны й (до 

д аты
прекращ ен

ИЯ

д ей стви я
льго ты )

не
у с та н о в л ен

о

П он и ж ен н ая  ставка: 
соб ствен н и к ам  к вар ти р  в 

м н о го к вар ти р н о м  о д н о этаж н о м  
ж и лом  д о м е , со сто я щ е м  из д ву х  

квартир , в виде у м ен ьш ен и я  
сум м ы  и с ч и сл ен н о го  н ал о га  на 

сум м у, о п р е д е л я ем у ю  как 
п ро ц ен тн ая  д о л я  став ки  н ал о га  в 
к ад астр о во й  сто и м о с ти  тр и д ц ати  

к вад р атн ы х  м етр о в  о б щ ей  
п лощ ад и  это й  к варти ры .

С о ц и альн ая
п о д д ер ж к а




